
Sestava vytvořena 28.8.2023 v 11:36 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/09. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.9.2023

55. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku
pro Filharmonii Brno, příspěvkovou organizaci, v roce 2023 -

návrh rozpočtového opatření

Anotace
Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na pokrytí nákladů na ubytování orchestru z Lipska (vč.
parkování a srážkové daně) pro Filharmonii Brno, příspěvkovou organizaci v roce 2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 230 tis. Kč
Filharmonii Brno, příspěvkové organizaci, na „ubytování orchestru z Lipska (vč.
parkování a srážkové daně)“, s termínem vyúčtování do 25.1.2024;
2. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ...... tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/044. schůzi konané dne 23.8.2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne
30.8.2023.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
28.8.2023 v 11:36
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
28.8.2023 v 10:39

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (žádost - ubytování orchestr Lipsko.pdf) 4 - 4
Příloha k usnesení (RO_ucel_navys_prisp_FB.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



    Důvodová zpráva 

 
Filharmonie Brno, příspěvková organizace, zaslala na Odbor kultury MMB žádost o poskytnutí 
účelového neinvestičního příspěvku výši 230 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s ubytováním 
Symfonického orchestru Středoněmeckého rozhlasu z Lipska. Koncert se uskuteční v rámci letošního 
významného kulatého 50. výročí partnerství obou měst dne 13.10.2023 v Janáčkově divadle v rámci 
Moravského podzimu. Pod taktovkou šéfdirigenta Dennise Russela Daviese zazní zřídka slýchané dílo 
lipského skladatele Roberta Schumanna, dále Mozartova Zednářská smuteční hudba a Strausova 
symfonická báseň Tak pravil Zarathustra. V rámci tohoto koncertu bude přivítáno také vedení města 
Lipska v čele s jeho primátorem.  
Dle dohody mezi oběma vedeními měst je definována povinnost pořadatele koncertu hradit ubytování 
a pohoštění při koncertu. Pohoštění koncertu v Janáčkově divadle zajišťuje a hradí Odbor zahraničních 
vztahů MMB, ubytování zajišťuje a hradí příspěvková organizace Filharmonie Brno. Ostatní náklady 
budou pokryty z rozpočtu festivalu Moravský podzim.  
Ubytování pro celý orchestr (jedná se o 111 osob na 1 noc a 4 osoby na dvě noci) je předběžně zajištěné 
v hotelu Continental, Kounicova ulice, v celkové ceně 230 tis. Kč (vč. parkování). Z výše uvedené částky 
230 tis. Kč bude hrazeno ubytování orchestru včetně parkování autobusů a srážková daň za plnění 
poskytovaná zahraničním rezidentům. 
 
Účelové navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 230 tis. Kč bude čerpáno do 31.12.2023, s termínem 
vyúčtování do 25.1.2024. 
 
Finanční krytí navržené částky ve výši 230 tis. Kč bude provedeno přesunem z položek v rámci 
schváleného rozpočtu Odboru kultury MMB na rok 2023 a zapojením příjmů roku 2023 (sankční platby 
a vratky z poskytnutých dotací z roku 2022). 
 
 
Komise kulturní RMB projednala na schůzi R9/KK/09. konané dne 15.8.2023.   
Hlasování: přítomno: 7 členů – 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 13 členů 
Usnesení bylo přijato.  
 

 

 
Rada města Brna projednala na schůzi R9/044. konané dne 23.8.2023. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

Č
er

ný
 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h
.D

. 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 30.8.2023. 

In
g
. 

S
ta

n
is

la
v
 

M
ic

ha
lík

 

M
g
r.

 I
lo

n
a
 

Se
dl

ák
ov

á 

Ji
řin

a 
Bo

čk
ov

á 
 Kr

is
tý

na
 Č

er
ná

 
 M

U
D

r.
 A

le
n
a
 

G
ru

be
ro

vá
 

 Zd
en

ěk
 

H
e
lb

ic
h

 

M
g
r.

 M
ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  

M
g
r.

 M
o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 

  
d
o
c
. 
M

U
D

r.
 

To
m

áš
 

Sk
řič

ka
, C

Sc
. 

D
av

id
 Ř

ep
a 

 Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 In
g
. 
J
a

n
a
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n

 

Pro Pro Pro Pro Pro ------- ------- Pro Pro ----- ----- ------- ------- 

Strana 3 / 5



Fllhtlr* ár,*

259l23l10/

Mail

Magistrát města Brna
Odbor kultury
Dominikánské  nám. 3
601 67 Brno V Brně dne 26. č ervna 2023

50 let vÝroč í  partnerství  s Lipskem - ú č elovÝ neinvestič ní  pří spěvek

V rámci Moravské ho podzimu v tomto roce přiví táme po mnoha letech v Brně orchestr
MDR Sinfonieorchester (Symfonický orchestr Středoněmecké ho rozhlasu) z Lipska.
Koncert se uskuteč ní  13.10,2023 v Janáč kově divadle, kdy pod taktovkou naš eho
spoleČ né ho š é fdirigenta Dennise Russela Daviese zazní  zří dka slýchané  dí lo lipské ho
skladatele Roberta Schumanna. Po přestávce lipský orchestr provede Mozartovu
Zednářskou smuteč ní  hudbu a Straussovu symfonickou báseň Tak pravil Zarathustra, tedy
repertoár, ktený lze - tak jako schumanna - považ ovat za jeho kmenový,

Koncert se koná v rámci letoš ní ho významné ho kulaté ho 50. výroč í  partnerství  obou měst.
29, ledna tohoto roku se v Lipsku v sále Gewandhausu představila Filharmonie Brno a
zároveň celý rok probí há mnoho č esko-německých aktivit. V rámci tohoto koncertu
přiví táme v Brně také  vedení  města Lipska v č ele s jeho primátorem.

Dle dohody mezi oběma vedení mi měst je definována povinnost pořadatele koncertu
uhradit ubytování  a pohoš tění  při koncertu. V Brně proto hradí  ubytování  č eská strana _
v tomto pří padě by to mělo být SMB, stejně tak i pohoš tění  v Janáč kově divadle (po
koncertě proběhne ve foyer Janáč kova divadla recepce pro celou německou skupinu
v Č ele s vedení m obou naš ich měst), dalš í  náklady budou pokryty j iž  z rozpoč tu festivaí u.
Dle předchozí  domluvy pohoš tění  v JD zajiš ť uje a hradí  Odbor zahranič ní ch vztahů  MMB,
ubytování  zajiš t'uje a hradí  Filharmonie Brno.
Ubytování  pro celý orchestr ('í 11 osob na 1 noc a 4 osoby na dvě noci) je předběž ně
zamluvené  v hotelu Continental, Kounicova ulice, v celkové  cené  232,2OO,- Kč  (vč etně
parkování  autobusů  a sráž kové  daně).
Na základě výš e uvedené ho ž ádáme o pří spěvek 230.000,- Kč  na ú hradu ubytování ,
parkování  a sráž kové  daně.

Brno Phllhgrmonlc

Děkilj i, s pozdravel/

Ph
ředitelka

Fl LHARMONlE BRNO, pří spěvková organizace
Komenské ho nám. 534/8
602 00 BRNO, Czech Republic
Tel. ú středna: + 420 539 092 801, Fax.. + 42O 539 062 823

t llhormonie Brno, pří spěvkovó orgonizoce
Komenské ho rlónlěslí  534lB, ó02 OďBrno
Telefort + 420 539 O92 80l
lČ :  000 94 897 DlČ : CZ00094897
OR KS Brno, odd, Pr, v1.1 ó 2

lČ :  00094897, DlČ : czooo94897
Bankovní  spojení :  UniOredit Bank, a.s. Brno, Trnitá 491/3

č í slo ú č tu: 21 1 2017 367 l 27 O0
Registr. U KS v Brně, odd. Pr, vlož ka 16

Strana 4 / 5



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 02.08.2023 rozpočtu + - po  změně

7300 3311 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 13 13

7300 3312 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 0 60 60

7300 3312 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 6 6

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 02.08.2023 rozpočtu + - po  změně

7300 3311 5213 7730 Neinv. transfery nefin. podnikatelům - právnic. osobám 4 011 -11 4 000

7300 3312 5213 7730 Neinv. transfery nefin. podnikatelům - právnic. osobám 15 432 -100 15 332

7300 3312 5222 7730 Neinvestiční transfery spolkům 9 886 -40 9 846

7300 3312 5331 9129
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Filharmonie Brno, p.o.

125 181 230 125 411

z toho: 

ubytování orchestru z Lipska (vč. parkování a srážkové daně) 230

Rozpočtové opatření

Příjmy - zvýšení                                                                                                                                   

Běžné výdaje - zvýšení

ORJ § pol. ÚZ ORG

Věcná náplň

Věcná náplň

ORJ § pol. ÚZ ORG

Strana 5 / 5


